MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO
PERNAMBUCANO PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

Edital Nº 3/2024 -Processo Seletivo de Projetos e
 Bolsas de Extensão para o Programa EJA/FIC Integrada.

RESULTADO FINAL

A Pró-Reitoria de Extensão e Cultura do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do
Sertão Pernambucano – IFSertãoPE,  torna público  o RESULTADO FINAL das  submissões  de
projetos referente ao Edital nº 03/2024- Processo Seletivo de projetos e bolsas de extensão para
o Programa EJA/FIC Integrada

Projeto Campus Pontuação Status

EnsinAFRO (Oficinas): relações étnico-
raciais e pontes pretagógicas na
educação - Proeja e
Licenciaturas

CFLO 100,00 Aprovado

Xaxando Matemática no Museu do
Cangaço,
Curso EJA FIC

CSTA 100,00 Aprovado

Literatura afro-brasileira em sala de
aula: Contribuições para uma educação
literária antirracista

CFLO 95,25 Aprovado

Petrolina-PE, 30 de março de 2024

Adeisa Guimarães Carvalho
Pró-Reitora de Extensão e Cultura

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão
Pernambucano Rua Aristarco Lopes,240, Centro

CEP: 56302-100– Petrolina-PE | Fone: (87) 2101-
4320

Página 1 de 1

		2024-03-30T11:20:54-0300